№24 (206)
16 июля 2021

16 ию
ля 2021 №

24 (206)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля  2021 года        № 64

О внесении изменений в постановление администрации
 сельского поселения Лыхма от 28 декабря 2016 года № 161

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Лыхма от 28 декабря 2016

года № 161 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного
дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности
сельского поселения Лыхма на постоянной основе, имеющим ненормированный рабочий
день» (далее – постановление) изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря
2001 года № 197-ФЗ, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 дека-
бря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», статьей 23 устава сельского поселения
Лыхма п о с т а н о в л я ю:».

2. Внести в приложение «Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного до-
полнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности сель-
ского поселения Лыхма на постоянной основе, имеющим ненормированный рабочий день» к
постановлению изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью                    20
календарных дней (далее – дополнительный отпуск), предоставляется лицам, замещающим
муниципальные должности сельского поселения Лыхма на постоянной основе, имеющим не-
нормированный рабочий день, выполняющим работу за пределами нормальной продолжи-
тельности рабочего дня.».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Лыхма».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором организа-

ционной деятельности администрации сельского поселения Лыхма Юдину И.Ю. и главного
бухгалтера администрации сельского поселения Лыхма Филиппову Е.А.

Временно исполняющий полномочия
главы сельского поселения Лыхма                                                                        И.В. Денисова

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2021 года                                            № 65

О внесении изменения в постановление главы
сельского поселения Лыхма от 26 февраля 2008 года № 2

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы сельского поселения Лыхма от 26 февраля 2008 года № 2

«О порядке, размерах и условиях предоставления гарантий лицам, замещающим должности
муниципальной службы в администрации сельского поселения Лыхма» изменение, изложив
пункт 2 в следующей редакции:

«2. Компенсировать:
1) стоимость путевок, курсовок в санаторно-курортных организациях (санаториях, профи-

лакториях, пансионатах, лечебно-восстановительных центрах, реабилитационно-восстано-
вительных центрах, комплексах, лечебно-оздоровительных центрах, комплексах) на терри-
тории Российской Федерации, государств-участников Содружества Независимых Государств
(за исключением Украины), а также на территории Грузии, Республики Абхазия, Республики
Южная Осетия продолжительностью санаторно-курортного обслуживания от семи до четы-
рнадцати календарных дней в размере 70 процентов от документально подтвержденной сто-
имости санаторно-курортного обслуживания, но не более 3250 рублей за 1 календарный день
пребывания в санаторно-курортных организациях на 1 человека, один раз в календарном году
с оплатой стоимости проезда к месту использования санаторно-курортного обслуживания и
обратно в пределах территории Российской Федерации лицам, замещающим должности му-
ниципальной службы в администрации сельского поселения Лыхма, при отсутствии у них
на начало срока санаторно-курортного  обслуживания права на оплату стоимости проезда к
месту использования отпуска и обратно. В каждом календарном году предоставляется одна из
льгот (оплата стоимости проезда к месту санаторно-курортного обслуживания и обратно или
оплата стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно);

2) стоимость путевок, курсовок в санаторно-курортных организациях (санаториях, профи-
лакториях, пансионатах, лечебно-восстановительных центрах, реабилитационно-восстано-
вительных центрах, комплексах, лечебно-оздоровительных центрах, комплексах) на терри-
тории Российской Федерации, государств-участников Содружества Независимых Государств
(за исключением Украины), а также на территории Грузии, Республики Абхазия, Республики
Южная Осетия продолжительностью санаторно-курортного обслуживания от семи до четы-
рнадцати календарных дней детям лиц, замещающих должности муниципальной службы в
администрации сельского поселения Лыхма, в возрасте до 18 лет в размере 50 процентов от
документально подтвержденной стоимости санаторно-курортного обслуживания, но не более
1785 рублей за 1 календарный день пребывания в санаторно-курортных организациях на 1
человека, один раз в календарном году;

3) оплату стоимости проезда к месту санаторно-курортного обслуживания и обратно в пре-
делах территории Российской Федерации, лицам, указанным в подпунктах 1, 2 пункта 2 на-
стоящего постановления, при отсутствии у лица, замещающего должность муниципальной
службы в администрации сельского поселения Лыхма, на начало срока санаторно-курортного
обслуживания права на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обрат-
но. В каждом календарном году предоставляется одна из льгот (оплата стоимости проезда к
месту использования санаторно-курортного обслуживания и обратно или оплата стоимости

16 ию
ля 2021 №

24 (206)
2проезда к месту использования отпуска и обратно). В случае,

если сотрудник воспользовался только компенсацией оплаты
стоимости проезда ребенка к месту санаторно-курортного
обслуживания и обратно, документами, подтверждающими
санаторно-курортное обслуживание ребенка, будут являться:
отрывной талон к путевке курсовке или документ, подтверж-
дающий получение санаторно-курортного обслуживания, на
официальном бланке санаторно-курортной организации.

Для расчета компенсации стоимости санаторно-курортно-
го обслуживания под календарным днем понимается период
времени продолжительностью двадцать четыре часа. Кален-
дарный день имеет порядковый номер в календарном месяце.

Компенсация, предусмотренная подпунктом 2 пункта 2
настоящего постановления, выплачивается независимо от ис-
пользования лицами, замещающими должности муниципаль-
ной службы в администрации сельского поселения Лыхма,
права на компенсацию, установленную подпунктом 1 пункта
2 настоящего постановления.

Компенсация стоимости путевки, курсовки и проезда к
месту санаторно-курортного обслуживания и обратно произ-
водится по заявлению работника не позднее чем за 10 кален-
дарных дней до отъезда в ежегодный оплачиваемый отпуск
исходя из примерной стоимости путевки, курсовки и проез-
да к месту получения санаторно-курортного обслуживания.
Окончательный расчет производится по возвращении из
отпуска на основании отрывного талона к путевке, курсов-
ке, документов (или их копий) об оплате путевки, курсовки
(квитанции (или её копии) к приходно-кассовому ордеру, до-
кументов (или их копий) об оплате через кредитные органи-
зации). В случае отсутствия отрывного талона к путевке, кур-
совке представляется документ, подтверждающий получение
санаторно-курортного обслуживания, на официальном (фир-
менном) бланке санаторно-курортной организации. В случае
использования путевки, курсовки в санаторно-курортных
организациях на территории государств-участников Содру-
жества Независимых Государств (за исключением Украины),
а также на территории Грузии, Республики Абхазия, Респу-
блики Южная Осетия окончательный расчет производится
по возвращении из отпуска на основании отрывного талона
к путевке, курсовке, документов (или их копий) об оплате пу-
тевки, курсовки (квитанции (или её копии) к приходно-кас-
совому ордеру, документов (или их копий) об оплате через
кредитные организации). В случае отсутствия отрывного та-
лона к путевке, курсовке представляется документ, подтверж-
дающий получение санаторно-курортного обслуживания, на
официальном (фирменном) бланке санаторно-курортной ор-
ганизации. Документы, подтверждающие факт получения и
оплаты санаторно-курортного обслуживания, составленные
на иностранных языках, должны иметь построчный перевод
на русский язык за подписью подотчетного лица.

При оплате стоимости путевок, курсовок в санатор-
но-курортных организациях (санаториях, профилакториях,
пансионатах, лечебно-восстановительных центрах, реаби-
литационно-восстановительных центрах, комплексах, лечеб-
но-оздоровительных центрах, комплексах) с использованием
банковской карты, держателем которой является супруг (су-
пруга) подотчетного лица, слипы и чеки электронных терми-
налов с указанной банковской карты являются подтверждени-

ем расходов подотчетного лица.
При оплате стоимости путевок, курсовок в санатор-

но-курортных организациях (санаториях, профилакториях,
пансионатах, лечебно-восстановительных центрах, реаби-
литационно-восстановительных центрах, комплексах, лечеб-
но-оздоровительных центрах, комплексах) с использованием
банковских карт, держателем которых не является подотчет-
ное лицо, а также супруг (супруга) подотчетного лица, слипы
и чеки электронных терминалов с указанных банковских карт
являются подтверждением расходов подотчетного лица при
наличии доверенности в простой письменной форме, под-
тверждающей оплату третьим лицом по поручению и за счет
работника.

Компенсация стоимости проезда к месту санаторно-курорт-
ного обслуживания и обратно производится в соответствии с
разделом 4 решения Совета депутатов сельского поселения
Лыхма от 28 сентября 2006 года № 16 «О гарантиях и компен-
сациях для лиц, проживающих в сельском поселении Лыхма,
работающих в органах местного самоуправления сельского
поселения Лыхма, муниципальных учреждениях сельского
поселения Лыхма».».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на
заведующего сектором организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Лыхма Юдину И.Ю. и глав-
ного бухгалтера администрации сельского поселения Лыхма
Филиппову Е.А.

Временно исполняющий полномочия
главы сельского поселения Лыхма
И.В. Денисова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля  2021 года                          № 66

О внесении изменений в постановление главы
сельского поселения Лыхма от 7 июня 2008 года № 29

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы сельского поселения Лых-

ма от 7 июня 2008 года № 29 «О порядке, размерах и условиях
предоставления отдельных гарантий выборному должностно-
му лицу местного самоуправления сельского поселения Лых-
ма, замещающему муниципальную должность на постоянной

основе» следующие изменения:
  1) преамбулу  изложить в следующей редакции:
«В  соответствии с Законом  Ханты-Мансийского  автоном-

ного округа – Югры   от   28 декабря  2007  года  № 201-
оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, чле-
на выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления в Ханты-Ман-
сийском автономном округе – Югре», постановлением Прави-
тельства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от
23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои пол-
номочия на постоянной основе, муниципальных служащих в
Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  со статьей
23 устава сельского поселения Лыхма,  в целях социальной
защищенности выборного должностного  лица  местного
самоуправления сельского поселения Лыхма, замещающего
муниципальную   должность   на  постоянной  основе  (далее
– лицо,  замещающее  муниципальную должность),   п о с т а
н о в л я ю:»;

  2)   пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1.  Установить выплату:
  1) единовременного поощрения в связи с достижением

возраста 50 лет и далее через каждые последующие полные
пять лет лицу, замещающему муниципальную должность
сельского поселения Лыхма, в размере месячного денежного
содержания по замещаемой должности;

  2) пособия при уходе на пенсию в соответствии с Феде-
ральным законом                    от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ
«О страховых пенсиях» лицу, замещающему муниципальную
должность сельского поселения Лыхма в размере месячного
фонда оплаты труда при условии замещения муниципальной
должности сельского поселения Лыхма на постоянной основе
не менее одного срока полномочий, установленного уставом
сельского поселения Лыхма.

Выплаты, установленные пунктом 1, выплачиваются на ос-
новании распоряжения администрации сельского поселения
Лыхма.»;

  3) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
  «1.1. Возмещение расходов по погребению семье умершего

(погибшего) лица, замещавшего муниципальную должность
сельского поселения Лыхма, производится по фактическим
расходам, в пределах семидесяти процентов месячного фонда
оплаты труда лица, замещавшего муниципальную должность.

  Возмещение расходов осуществляется на основании заяв-
ления члена семьи умершего (погибшего) лица, замещавшего
муниципальную должность сельского поселения Лыхма, с
приложением документов, подтверждающих произведенные
расходы, по месту исполнения полномочий лица, замещавше-
го муниципальную должность сельского поселения Лыхма.»;

  4) в абзаце пятом пункта 2 слова «квитанции к приход-
но-кассовому ордеру, предоставленных билетов или других
документов.» заменить словами «документов (или их копий)
об оплате путевки (квитанции (или её копии) к приходно-кас-
совому ордеру, документов (или их копий) об оплате через
кредитные организации), предоставленных билетов или дру-
гих документов.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене

16 ию
ля 2021 №

24 (206)
3

16.07.2021

№24 (206)
1,0 п.л.

«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-

циального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на

заведующего сектором организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Лыхма Юдину И.Ю. и глав-
ного бухгалтера администрации сельского поселения Лыхма
Филиппову Е.А..

Временно исполняющий полномочия
главы сельского поселения Лыхма
И.В. Денисова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2021 года        № 67

О признании утратившими силу некоторых поста-
новлений

администрации сельского поселения Лыхма

В соответствии с уставом сельского поселения Лыхма  п о
с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившими силу постановления администра-
ции сельского поселения Лыхма:

1) от 25 ноября 2019 года № 68 «О внесении изменения в
приложение 1 к постановлению  администрации  сельского
поселения  Лыхма  от  02  октября 2018 года № 76»;

2) от 17 марта 2020 года  № 13 «О внесении изменения в
приложение 1 к постановлению администрации  сельского
поселения  Лыхма  от  02   октября  2018 года № 76».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
главы сельского поселения Лыхма
И.В. Денисова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2021 года       № 68

Об отмене документации по планировке территории

В соответствии с муниципальной программой Белоярского
района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жи-
телей Белоярского района в 2019 – 2024 годах», утвержден-
ной постановлением администрации Белоярского района от
31 октября 2018 года № 1039, в связи с отсутствием необходи-
мости строительства многоквартирных жилых домов, в целях
формирования земельных участков блокированной жилой за-
стройки  п о с т а н о в л я ю:

1.  Отменить    документацию  по   планировке    террито-
рии,    утвержденную постановлением администрации  сель-
ского  поселения Лыхма   от 02 октября 2018  года  № 76   «Об
утверждении документации по планировке территории».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

Временно исполняющий полномочия
главы сельского поселения Лыхма
И.В. Денисова